PREFEITURA MUNICIPAE DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 2.027, de 20 de setembro de 2019.

Dispõe sobre a nomeação de membros do

Conselho Municipal de Acompanhamento e

Controle Social de Espírito Santo do Turvo e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO,

AFONSO NASCIMENTO NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem

a Lei Orgânica do Município, e com fundamento no art. 2o da Lei Municipal n°

307/2007, com alterações dadas pela Lei Municipal n° 325/07,

CONSIDERANDO o conteúdo do ofício n° 270/2019 da

Secretaria Municipal de Educação, que solicita a nomeação de novos membros para

o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB, tendo em

vista o término do mandato dos atuais membros,

D E C R E T A :

Art. 1o. Ficam nomeados como membros do CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB -  FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DA

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE

ESPÍRITO SANTO DO TURVO:

I - Representante do Poder Executivo Municipal:

Titular: Ivone Jandira de Paulo Paiva

Suplente: Aliete Maria Granzote Zanata

Titular: Edivan Maria Facchini Burgo

Suplente: Regiane Pereira Rodrigues Fraga

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

II - Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Lilian Tank Neves

Suplente: Claudia Ferreira Bueno Oliveira

i

III - Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Gisele Albieri Garcia

Suplente: Silmara Cristina Rosalen Lopres

IV - Representante dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas

Públicas Municipais:

Titular: Noemi Rabello de Carvalho

Suplente: André Gonçalves das Neves

V - Representante dos pais de alunos das Escolas Públicas Municipais:

Titular: Denise Rodrigues dos Santos

Suplente: Irene Valéria Souza Marques

Titular: Aline Marcolini Dias

Suplente: Amanda Cristina da Silva

VI - Representante dos Estudantes da Educação Básica Municipal:

Titular: Leonice Firmino de Paula

Suplente: Maria Aparecida Soledade Santos

Titular: Benedita Isalina da Silva

Suplente: Antonio Aureliano Ferreira

VII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Jocelina da Silva

Suplente: Elisiane Alexandre Ferreira

PREFEITURA MUNICIPAE DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 -  CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Art. 2o. A duração do mandato dos membros do Conselho será de 02 (dois) anos,

admitida a recondução por igual período.

Art. 3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando

expressamente o Decreto n° 1.756, de 23 de setembro de 2015, o Decreto n° 1.887,

de 25 de setembro de 2017 e Decreto n° 1.911, de 29 de janeiro de 2018 e demais

disposições em contrário.

Espírito Santo do Turvo - SP, 20 de setembro de 2.019.

Publicado por fixação no átrio
Da sede desta FM ncs termos do art

3